Dotação
Natureza de despesa

Sub elemento de despesa

Vinculo

Classificação funcional

3.3.90.39 - OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PES.JURID

3.3.90.39.05 - SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS

144 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS

Crédito

ORÇAMENTÁRIO17.512.4012-4063-ADMINSTRAÇAO DA SAE

Histórico
EMPENHO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE INSPEÇÃO E LAUDO TÉCNICO NA BARRAGEM DO RIBEIRÃO PARI, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, CONTRATO N° 006/2023, DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 028/2023.

Valores

49.700,00
Valor do empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

SAE SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Tipo do empenho:
Ficha Número do empenho

20230222 2834
Processo

2023004781

Saldo anterior Valor Saldo atual

 8.688.463,90 49.700,00 8.738.163,90

27/02/2023
Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de

empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

Razão Social / Fornecedor

LI ENGENHARIA LTDA

Endereço

RUA ALINE, RUA ALINE, 209, 75708000, VILA MARIA, CATALAO-GO

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

212799
Autorização de Compras Tipo de modalidade

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Número da licitação

004781

Conta bancária

04.483.751/0001-67

Telefone

(34) 6434414376

CPF / CNPJ Banco Agência

Ordinario
Obra

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

1 71319 8.000,00000  8.000,001,00PARA FERIFICAÇÃO DE OMBREIRAS, CRISTA,
ENROCAMENTO, EXTRAVASOR E PARTE DA ÁREA
DE MONTANTE. - INSPEÇÃO DO TALUDE DE
JUSANTE

INSPEÇÃO DO TALUDE DE
JUSANTE

2 71320 15.700,00000  15.700,001,00PARA VERIFICAR A RESISTÊNCIA DO SOLO
COMPACTADO E A PRESENÇA DE AGUA NO
MACIÇO. - SONDAGEM TIPO STP

SONDAGEM TIPO STP

3 71321 12.000,00000  12.000,001,00BUSCANDO POSSÍVEIS SITUAÇÕES DE PRESENÇA
DE "PIPING" - COLETA DE SOLO NOS PONTOS DE
INFILTRAÇÃO

COLETA DE SOLO NOS
PONTOS DE INFILTRAÇÃO

4 71322 14.000,00000  14.000,001,00ONDE APÓS ENSAIOS REALIZADOS, VAMOS
LOCALIZAR O PROBLEMA À SER IDENTIFICADO E
CORRIGIDO. - LAUDO TÉCNICO

LAUDO TÉCNICO

 49.700,00

*****(QUARENTA E NOVE MIL E SETECENTOS REAIS)*****

Líquido por extenso

Assinaturas

Usuário do Sistema
ORDENADOR DA DESPESA MYLENA RODRIGUES DE OLVEIRASECRETÁRIO

 1Pag. 1/IMPRESSÃO: MARCIO.GUIMARAES*   -   01/03/2023 11:45:42

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO1.1 - M.P.S - 11-03-2020.